



Workshop om Låstrups fremtid

Mandag den 28. oktober kl. 18:00

Kære medborgere i Låstrup

Mandag den 28. oktober tager Låstrup hul på arbejdet med at lave en ny udviklingsplan for området.

Program for dagen:

18:00-19:00: Arrangementet starter med fællesspisning på Kulturcenter Værestedet til den overkommelige pris på 50,- kr. for voksne og 25,- kr. for børn.

19:00-21:30: Workshop i Låstrup Forsamlingshus (kræver ikke tilmelding)

Ønsker du at komme med til fællesspisning, så ring til Morten Nielsen på tlf. 41783523 eller på mail til info@borupif.dk. Deltagelse i borgermødet kræver ikke tilmelding. Bare mød op i forsamlingshuset kl. 19:00.

Det er borgerne, der har ordet, så det er her, der er mulighed for at få sine ønsker og meninger med i processen om en "Borgerdrevet Udviklingsplan" for Låstrup. Der er opstillet caféborde med forskellige emner. Ved bordene sidder repræsentanter fra Lokalerådet, der udgør Udviklingsgruppen i den kommende proces. Alle forslag og meninger noteres og medtages i det kommende arbejde med at prioritere og finde udviklingspunkter for vores område.

Låstrup Lokaleråd håber, at rigtig mange i alle aldre har lyst til at være med til at præge vores fælles fremtid. Unge som gamle, frivillige, beboere, livsnedre aktive, idrætsudøvere, brugere, seniorer og mange flere er velkomne til at komme med deres bidrag.

Emnerne ved de forskellige borde er:

Byens Musik, som handler om byens bygningskultur, trafik og omgivelser.

Byens Liv, som handler om byens borgere, service, ildsjæle, mødestedet, aktiviteter og byens fælles talerør.

Låstrup Lokaleråd





Gåture i Låstrup og omegn

Låstrup Lokalråd inviterer på vandre-/løbetur på

Borup Hede

Søndag den 10. november kl. 1000

Fælles kørsel fra Kulturcenter Værestedet

Alle ved, at det er sundt at bevæge sig. At gå eller løbe en tur giver luft og sætter kredsløbet i gang. Mange steder er der startet gå-fællesskaber, og det prøver vi nu også i Låstrupområdet. Det er altid lettere at komme af sted, når man har aftaler med andre motionister.

Vi tænker, at lave 2 ruter på ca. 3 km og ca. 5 km, men deltagerne er velkomne til selv at gå omveje eller skære ruterne af, hvis det er for kort eller langt.

Hvis der er stemning for at fortsætte med at lave fælles ture. Evt. sammen med vores naboer i Fjordklyngen, så aftaler vi det i forbindelse med gåturen.

Det er gratis at deltage. Der er mulighed for at købe sig en øl eller sodavand i køleskabet fra Kulturcenter Værestedet i forbindelse med turen.

Vel mødt til hyggeligt samvær med naboer, venner og familie i vores dejlige natur.

Låstrup Lokalråd

Livestream Kulturcenter Værestedet

Viden om Vand

ofn.au.dk



Offentlige foredrag
i Naturvidenskab

Aarhus Universitet

Tirsdag den 29. oktober kl. 1900.

Der er mulighed for at købe kaffe og kage

Kalender for 4. kvartal 2019.

04.10.2019	
11.10.2019	2 x udtrækning
18.10.2019	GRATIS KAFFE sponsor:  <p><i>Skals Murer- & Entreprenørforretning A/S</i> Tlf. 8669 4570 - 3086 4570 Aut. Kloakmester www.skalsmurer.dk</p>
25.10.2019	
01.11.2019	2 x udtrækning
08.11.2019	
15.11.2019	
22.11.2019	GRATIS KAFFE sponsor:  <p>Skals INSTALLATIONS FORRETNING 5115 5115 Aut. EI-installatør</p>
29.11.2019	Advent spil
06.12.2019	2 x udtrækning
13.12.2019	Bonus "tussen" sponsor:  <p>BORUP I.F. 1936</p>
20.12.2019	GRATIS KAFFE sponsor:  <p>MENY kaffe Kendt for kaffen – men vi kan så meget mere</p>
27.12.19	2 x udtrækning

Lotterispiludvalget 2019:

Formand: Per Sloth tlf. 2783 6102
 Niels Gundersen tlf. 2561 9347
 Ketty Bay tlf. 2758 1820
 Dorthe Bay



Borup IF/SUB 09 Afslutning 2019

Kære fodboldspiller, sponsor, frivillig, interesseret og alle andre. Tag ægtefælle, kæreste, sambo, holdkammerat, nabo mv. under armen og tilmeld dig

Afslutningsfest

Lørdag den 16. november 2018, kl. 1830

I Låstrup Forsamlingshus



Program for aftenen:

- ◇ Spise en dejlig 2 retters middag med tun-forret og kalvefilet til hovedret
- ◇ Høre noget godt musik
- ◇ Høre om årets gang på de forskellige hold/klubben
- ◇ Nyde fantastisk underholdning
- ◇ Mødes i baren til en lille drink
- ◇ Ikke mindst nyde hinandens selskab
- ◇ Pølsehorn til natmad

Pris Kr. 125,-

Tilmeld dig inden onsdag den 13. november

- Morten på tlf. 41783523
- Mail: info@borupif.dk

Mvh. Bestyrelsen



Erling Rask Trio

Lørdag d. 9. november kl. 18:00

Kom til en hyggelig aften i Låstrup Forsamlingshus med mad og musik.

Vi starter med spisning, som er et lækkert anrettet tappas, hvorefter Erling Rask Trio vil forsøde vores ører med god musik.

Pris: 150 kr

Der sælges øl, vin og vand

Tilmelding inden d. 1. november til Lone Mogensen på tlf. 22 81 05 95



Erling Rask er en ægte singer og songwriter der lever sine egne tekster og melodier.

Den jyske blues-poet har efterhånden taget et par ture rundt i livets svingdør, men musikken har altid været troubadour tænksom bluesrock. Han er en ironisk, – men kærlig portrættør. Hans skæve synsvinkler og ordspil i sangene fortæller om små glimt i hverdagen på godt og ondt. Det er efterhånden blevet til mange sange og CD udgivelser. På Erlings sidste CD, Fabuls, medvirker bla. Per Frost fra Gnags, og Johnny Madsen er med som gæstesolist.

Det hele startede med Erling Rask Band, hvor Henrik Koitszch var leadguitarist. Henrik havde været på Europaturne med det amerikanske band Womack and Womack, så det var et scoop for Erling at få Henrik med. Det blev til mange jobs på festivaler og større spillesteder. Nu har Erling og Henrik fundet sammen igen og med på trommer er Henrik Hansen, der har spillet med i mange sammenhænge.

[Se og hør lidt af musikken via dette link.](#)

Omtaler af arrangementer i Låstrup, Nr.Rind og Fjordklyngen

Hver uge er der masser af arrangementer og initiativer i vores lokalområde. Omtaler der ønskes medtaget i nyhedsbrevet bedes sendt til laastrup@outlook.com senest søndag aften, så kommer de med i nyhedsbrevet mandag morgen.

Herunder er indsat link til omtaler, der er bragt i andre medier f.eks. Ugeavisen, Facebook mv. Klik på billede eller tekst for at følge linket.

[Renovering af Nr.Rind Forsamlingshus](#)



[Tonny Svendsen 25 års jubilæum som kridter](#)



[Mindehøjtidelighed for 75 året for flysturt](#)



[Nyt trænersteam i Borup IF offentliggjort](#)



[Risgaarden oplag om SPF status](#)



[Workshop om Låstrups fremtid](#)



Vigtige datoer til kryds i kalenderen:

Fællesspisning Kulturcenter Værestedet	28. oktober
Offentligt borgermøde om Borgerdrevet Borgerplan i Låstrup	28. oktober
Foredrag om "Barnevognsturen" med Anne Helene Jensen	28. oktober
Livestream Værestedet "Viden om vand"	29. oktober
Livestream Værestedet "Mennesker i klimaets brændpunkter"	5. november
Fællesspisning i Nr.Rind Forsamlingshus	9. november
Erling Rask Trio besøger Låstrup Forsamlingshus	9. november
Opstart på fælles gåture i Låstrup/Nr.Rind og omegn	10. november
Livestream Værestedet "Hvordan is og vand dannede Danmark"	12. november
Afslutningsfest Borup Idrætsforening og SUB 09	16. november
Livestream Værestedet "Forædling af mennesket – Før og nu"	19. november
Lotterispil med kaffesponsor Skals Installationsforretning	22. november
Livestream Værestedet "Luften vi indånder"	26. november
Lotterispil med Det store adventspil	29. november
Juletræstænding i krydset i Nr.Rind	1. december
Juletræstænding i Enghaven i Låstrup	1. december
Luciaoptog Kulturcenter Værestedet	12. december
Lotterispil Bonustudsen er løs	13. december
Lotterispil med kaffesponsor Meny Kaffe	20. december
Generalforsamling i Nr.Rind & Lynderup Borgerforening	20. januar
Generalforsamling Borup Idrætsforening	10. februar
Generalforsamling Låstrup – Nr.Rind Vandværk	20. februar

Tip om gode eller sjove hjemmesider på nettet.

Låstrup officielle hjemmeside	http://www.borupif.dk/laastrup/
Borup Idrætsforening	http://www.borupif.dk/
Kulturcenter Værestedet	http://www.kulturcenter-laastrup.dk/
Låstrup Forsamlingshus	http://www.borupif.dk/laastrup/forsamlingshuset/
Låstrup Kirke	http://sogn.dk/laastrup/
Skovbørnehaven Fredly	http://skalsbh.viborg.dk/FrontEnd.aspx?id=785665
Skals Skole	http://skalsskole.skoleporten.dk/sp
Spar i Skals	https://spar.dk/butik/spar-skals
Viborg Kommunes side om Låstrup	https://kommune.viborg.dk/Om-kommunen/Viborger/Byer-og-landsbyer/K-L/Laastrup
Vejrudsigten for Låstrup	https://www.yr.no/sted/Danmark/Midtjylland/Laastrup/
Gamle billeder for Låstrup og Omegn	https://www.facebook.com/groups/1698392143718956/
Ugeavisen	https://www.e-pages.dk/ugeavisenmoeldrupaalestrup/187/
Skals Hallen og svømmehal	https://skalshallen.dk/
Lyn og torden liveopdatering	http://da.blitzortung.org/live_lightning_maps.php
Flystyrt i Låstrup 1944	https://www.airmen.dk/pdfs/Flystyrtet_Laastrup.pdf
Risgården hjemmeside	https://risgaard.net/
Viborg Kommune tip til forvaltning	https://kommune.viborg.dk/Borger/Trafik-og-veje/Veje-hvad-goer-kommunen/Park-og-vej/HjaelpGivEttip
Landsbyapp med fælles kalender	https://landsbykalender.minlandsby.dk/?village=7dc08ac2-6cd7-e611-810f-0a000fa90c6f

Nyhedsmail til Borup Idrætsforenings medlemmer og borgere i Låstrup og Nr.Rind

Nyhedsmailen udgives som udgangspunkt ugentligt mandag morgen. Informationer til nyhedsmailen sendes hurtigst muligt til Laastrup@outlook.dk Opslag forsøges udgivet 2 uger i træk lige op til arrangementet. Inden da er det muligt at få et arrangement nævnt i rubrikken "Vigtige datoer til kryds i kalenderen".

Informationer om arrangementer og initiativer med interesse for borgerne i Nr.Rind og Låstrup og medlemmerne i Borup Idrætsforening kan optages i nyhedsmailen. Herunder også åbent hus-arrangementer, generalforsamlinger, kurser, omtaler mv.

